
Obecní zpravodaj 

Žerůtek 
 

 

Milí spoluobčané,  

právě před sebou otevíráte první číslo zpravodaje naší obce 

roku 2020. Ohlédneme se v něm nejen za rokem předcházejícím, 

ale naznačíme také, jakým směrem se naše obec vydá v roce 

letošním. 
 

Jak jsme již avizovali v předchozím (tj. listopadovém) vydání, 

budeme, počínaje tímto číslem, většině z vás zpravodaj zasílat 

v elektronické podobě. Pouze občanům, kteří tento způsob 

komunikace nemají zřízený, bude zpravodaj i nadále docházet do 

domovních schránek. Účelem této změny je nejen snížit náklady 

spojené s jeho vydáváním, ale také usnadnit a zrychlit jeho 

distribuci. 

Věříme, že tato drobná změna vás neodradí zůstat našimi 

věrnými čtenáři! 
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Statistika obyvatel v roce 2019              
 

Přihlášení k pobytu 9 

Narození 4 

Sňatky 1 

Úmrtí 0 

Odhlášení z pobytu 5 

 

Počet k 1.1. 2020 
(Průměrný věk obyvatel = 41 let) 

 

276 

 
    

 

• Jubilanti roku 2019                                                               

V loňském roce oslavilo svá úctyhodná jubilea celkem  

sedm obyvatel naší obce, a to: 
 

p. Josef Kružík (80 let) 

p. Vladimír Drozd (80 let) 

pí Marie Veselá (88 let) 

pí Anna Guričová (88 let)  

pí Růžena Podsedníková (86 let)  

pí Helena Brantomová (95 let) 
 

Jeden z oslavenců si nepřeje být jmenován. 
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• Smuteční rubrika roku 2019 

V uplynulém roce jsme se bohužel museli rozloučit s pí 

Stanislavou Černíkovou (59 let). 

 

• ODPADOVÉ hospodaření obce v roce 2019 

          (přehled v porovnání s rokem 2018) 
 

VÝDAJE 
 

Druh odpadu 2018 2019 

KOMUNÁLNÍ 187 500 Kč 206 035 Kč 

NEBEZPEČNÝ 3 349 Kč 5 460 Kč 

KOVOVÝ 20 492 Kč 19 600 Kč 

BIO 84 101 Kč 88 558 Kč 

Celkem: 295. 442 Kč 319. 654 Kč 
 

PŘÍJMY 
 

Druh odpadu 2018 

 

2019 

KOMUNÁLNÍ  

(poplatky od občanů) 

138 238 Kč 139 023 Kč 

TŘÍDĚNÍ 35 260 Kč 40 255 Kč 

KOV 9 600 Kč 

 

10 347 Kč 

Celkem: 
 

183. 098 Kč 189. 625 Kč 
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• Zpráva Policie ČR za rok 2019 

Městský úřad Znojmo – přestupková komise - projednával 

na základě veřejnoprávní smlouvy o spolupráci při 

zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku s 

Policií ČR v roce 2019 na území naší obce celkem 5 

přestupků (tj. proti veřejnému pořádku, občanskému soužití a 

majetku).  Obec za tyto záležitosti zaplatila celkem 15.000 

Kč. 

 

• Nová fotoalba na RAJČETI 

Navštivte veřejnou internetovou fotogalerii naší obce 

na obeczerutky.rajce.idnes.cz a prohlédněte si např. alba  

Setkání občanů 60+, Mikulášská nadílka, Vánoční 

výzdoba domů, Tříkrálová sbírka 2020, První sníh v Žerůtkách, 

Tvořivé dílničky či Dětský maškarní karneval. 

Fotogalerii pro vás pravidelně upravujeme a rozšiřujeme. 
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http://obeczerutky.rajce.idnes.cz/
http://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.npu.cz/download/1365419784/parte_motiv_web.jpg&imgrefurl=http://www.npu.cz/news/11942-n/&h=198&w=198&tbnid=qUR0_i22mEBpTM:&zoom=1&docid=MK8SHRjFnVamIM&ei=szi4VNTOGpfiaoy7gaAN&tbm=isch&ved=0CF0QMyhVMFU4ZA


Rok 2020  

První článek související s děním v naší obci v letošním roce je 

věnován největší investiční akci, kterou jsme na tento rok 

naplánovali, abychom tak pokračovali v nezbytných opravách 

obecního majetku, k nimž jsme se (vám) v minulosti zavázali. 

Po poměrně náročné rekonstrukci budovy obecního úřadu, 

včetně zbudování nové knihovny, tak přichází na řadu dominanta 

naší obce, jíž je malebná zvonička umístěná přímo v jejím centru.  

Čeho všeho se bude její oprava týkat, kdo ji bude opravovat a jaký 

rozpočet byl na tuto akci stanoven, se dočtete dále. 

 

• Oprava obecní zvoničky 

Jaro letošního roku bude spojeno s rozsáhlou opravou 

místní zvoničky, která je umístěna v samotném srdci 

naší obce a v současné době se nachází ve velice znepokojivém 

stavu.  

Rekonstrukce této cenné kulturní památky bude provedena 

jako věrohodná KOPIE původních prvků, a to včetně tvarového 

provedení stavby. 

Opravy bude provádět firma POZEMNÍ STAVBY s.r.o. (ve 

spolupráci a s dohledem zástupců Odboru památkové péče), která 

vzešla vítězně z řádného výběrového řízení vyhlášeného na konci 

měsíce ledna.                                    
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Odhadovaná cena oprav činí 750.000 Kč. K zafinancování akce 

jsme se rozhodli využít možnosti dotací Města Znojma z programu 

Podpora obnovy památkově nechráněných nemovitostí na území 

Městské památkové rezervace Znojmo a v jejím ochranném pásmu 

v roce 2020. 

Zažádali jsme zde o částku cca 600.000 Kč (tj. 80% z celkové 

ceny). Tato žádost je stále ve stavu vyřizování, čekáme na 

vyrozumění od příslušného orgánu. 

 

Výčet konkrétních oprav na zvonici: 

- venkovní a vnitřní omítky 

- nová střešní krytina (typ bobrovka) 

- výměna poškozených prvků krovu 

- nová stropní konstrukce 

- nové dřevěné vstupní dveře (dubové) 

- okna opatřená žaluziemi z dubového dřeva 

- instalace nového automatického motorového zvonění 

- repase kříže 

Upozornění:  Opravné práce mohou být spojeny s krátkodobým 

zvýšením hladiny hluku aj., kterým nejsme schopni zabránit. Proto 

vás žádáme o velkou míru trpělivosti a shovívavosti.       Děkujeme! 
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• Obsluha stánku s občerstvením 

 

Od letošního roku bude stánek s občerstvením, 

vybudovaný v loňském roce v areálu místního sportoviště, 

provozován naší obcí.  

Hledáme do něj proto na nastávající sezonu celkem 3 brigádníky 

s platným zdravotním průkazem, kterým nabízíme odměnu ve výši 

100 Kč / 1 hodina. Pokud to počasí a především současná situace 

v zemi dovolí, stánek bude otevřen od 1. června do 30. září 2020. 

A můžete se těšit na opravdu pestrou nabídku, kterou pro vás 

právě připravujeme!  

Zájemci mohou podávat své žádosti písemně na obecní úřad, a to 

nejpozději do 30. dubna 2020.   

 

• Tříkrálová sbírka 2020                      
 

V sobotu dne 11. ledna 2020 proběhla v naší obci 

tradiční Tříkrálová sbírka zajišťovaná Oblastní 

charitou Znojmo. Její letošní výtěžek v naší obci 

činil 9.915 Kč.  

Celkem se letos v obcích na Znojemsku vybralo 2 519 850 Kč. 

 

• Použitý rostlinný olej a tuk 

Jedna z povinností obcí vyžadovaná Ministerstvem životního 

prostředí je zajistit svým občanům přístupné místo pro 
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shromažďování použitých jedlých olejů a tuků. V naší obci je 

k tomu určená černá 120l plastová nádoba umístěná v zázemí pro 

kontejnery za prodejnou smíšeného zboží. 

 

PATŘÍ NEPATŘÍ 

Oleje a tuky z domácnosti: Technické oleje, maziva a kapaliny: 

• fritovací oleje • motorový 

• ztužené tuky • silikonový 
 

Tuky je nutné do nádoby vhazovat pouze v pečlivě uzavřených PET 

lahvích, aby se tak předešlo jejich vylití. Vyčištění nádoby pak 

zbytečně stojí nemalé peníze. 

Upotřebené jedlé oleje a tuky rozhodně nepatří do kanalizace. 

Způsobují tam problémy při čištění (ucpávají potrubí aj.). 

Sběr olejů v naší obci zajišťuje firma Fritex s.r.o. z Vladislavi, 

která obci vyplácí částku 1 Kč / 1 l. Poplatek za svoz použitého  

oleje za rok činí 605 Kč. 

POZN.   Použité jedlé oleje a tuky jsou kvalitní surovinou, která po zpracování 

může sloužit pro výrobu metylesteru jako přídavku k pohonným hmotám nebo 

může být využity např. v chemickém, gumárenském či dřevařském průmyslu. 
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• Finanční podpora pro Jednotu 

V naší obci provozuje již několik let prodejnu 

smíšeného zboží firma Jednota, spotřební družstvo, 

Moravský Krumlov. Provoz této prodejny je dle vedení 

společnosti již několik let opakovaně ztrátový (v loňském roce se 

například jednalo o ztrátu 50.000 Kč).  

V zájmu naší obce je prodejnu udržet, a to zejména kvůli potřebám 

našich nejstarších občanů. Snažíme se ji proto všemožně 

podporovat, např. příspěvkem do výdajů na energie či nákupem 

potravin a jiného zboží na nejrůznější akce pořádané v obci.  

V měsíci únoru letošního roku jsme se navíc rozhodli využít 

možnosti dotace poskytované Jihomoravským krajem právě na 

podporu provozu venkovských prodejen v této oblasti a zažádali o 

částku 25.000 Kč. Přidáme-li ještě stejnou částku z obecního 

rozpočtu, což je jedna z podmínek poskytovatele této dotace, 

zamezíme tak ztrátovosti prodejny v letošním roce.   

Výše zmíněná žádost o dotaci je zatím ve stavu vyřizování, čekáme 

na vyrozumění od příslušného úřadu. 

 

• Finanční příspěvek IDS JmK na rok 2020 

Stejně jako v předchozích letech i letos naše obec 

přispěla na provoz Integrovaného dopravního systému 

Jihomoravského kraje, který řada našich obyvatel 
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využívá k přepravě do škol či zaměstnání, jednorázovou částkou ve 

výši 13.200 Kč (tj. 50 Kč / 1 obyvatel / rok). Uvedená částka zůstává 

nezměněna již od roku 2016.  

 

• KULTURNÍ a SPORTOVNÍ akce 2020 
 

Níže uvádíme přehled akcí, které bychom rádi v průběhu letošního 

roku uskutečnili, pokud to situace v zemi dovolí. Přesné termíny 

jejich konání vám proto sdělíme, až to bude možné. 

 

Název Přibližný termín 

Den otevřených dveří na OÚ konec května 

Dětský den 20. června 

Posvícení 21. – 23. srpna 

Kulinářské odpoledne: 

Zázraky z listového těsta  

září / říjen 

Tvořivé dílny listopad - 

prosinec 

Muzikál Mamma Mia (Brno) podzim 

Mikulášská nadílka + Setkání seniorů 60+ prosinec 
 

POZN.  Nejbližší kulturní akce, jako je velikonoční hrkání, pálení čarodějnic či 

zájezd na výstavu JARO v Kroměříži jsou z důvodu vyhlášení nouzového stavu a 

nařízených mimořádných opatření ZRUŠENY!!! 
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• Znečišťování vody v potoku 

V měsíci únoru byla provedena namátková kontrola kvality 

vody v potoku protékajícím naší obcí, při níž bylo zjištěno, 

že jsou do ní vypouštěny blíže nespecifikované 

chemikálie, které rapidně snižují kvalitu vody i veškerého života 

v ní.  

Žádáme tímto viníky, aby se takového jednání již více nedopouštěli, 

provedli okamžitou nápravu a zajistili vše potřebné k tomu, aby se 

to už neopakovalo. Berte prosím ohled na přírodu a své sousedy! 
 

Do potoka je svedena dešťová kanalizace naší obce, do které 

rozhodně NEPATŘÍ: hnojiva, barviva, silážní šťávy, ropné látky, 

jedy, žíraviny, pesticidy, organická rozpouštědla, léky, oleje, tuky, 

mazadla, biologicky nerozložitelné odpady, barvy, ředidla, lepidla, 

kyseliny, zbytky čisticích prostředků aj. 

 

Dodržujte tato pravidla a neznečišťujte zbytečně naše 

bezprostřední životní prostředí! 
 

 

 
Obecní zpravodaj Žerůtek, č. 1/2020 (vyšlo v březnu 2020), povoleno 
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22028, 

vydavatel Obec Žerůtky, 671 51, Žerůtky 56, IČ: 00225606, odp. vedoucí 

Mgr. Alena Fukalová, místo vydání OÚ Žerůtky, tel.: 515 255 267, e-

mail: obeczerutky@tiscali.cz, www.obec-zerutky.cz; Vychází 2x za rok. 
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